
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 246/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.

DECRETO Nº 247/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
DECRETO Nº 248/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
DECRETO Nº 249/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
DECRETO Nº 250/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
DECRETO Nº 251/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.

• ERRATA  E REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES - DECRETO Nº 250/2017DE 30 DE JUNHO DE 2017.

• DECRETO Nº 252/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
DECRETO Nº 253/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.

• PORTARIA N°. 101/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº. 102/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017.

• EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE JUNHO

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

 
DECRETO Nº 246/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

Exonera Oficial de Gabinete e dá outras 
providências.  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. JOZAILMA SANTOS ALVES do cargo de 
Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça, a partir 
desta data. 

. 
   
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E72AC15B99DB990A65FA33506E0AABF

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

 
DECRETO Nº 247/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

Exonera Oficial de Gabinete e dá outras 
providências.  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. CRISTIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA, do 
cargo de Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal da Fazenda, de Várzea da 
Roça, a partir desta data. 

 
   
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E72AC15B99DB990A65FA33506E0AABF

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

DECRETO Nº 248, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia a Sra. CRISTIANE ALMEIDA DE 
OLIVEIRA para o Cargo de Oficial de Gabinete  
da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras 
providências.  

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado a Sra. CRISTIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA no cargo 
de Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal da Saúde com efeitos a partir de 
01 de julho de 2017. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E72AC15B99DB990A65FA33506E0AABF

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

 
DECRETO Nº 249/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 

 
Nomeia a Sra. Jozailma Santos Alves para o 
Cargo de Assessor Administrativo e dá outras 
providências.  

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. JOZAILMA DOS SANTOS ALVES, no cargo 
de Assessor Administrativo, do Departamento de Finanças com vinculação 
hierárquica na Secretaria Municipal da Fazenda de Várzea da Roça, com efeitos a 
03 de julho de 2017. 

  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E72AC15B99DB990A65FA33506E0AABF

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

DECRETO Nº 250, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 
 
 
 

Exonera titular do cargo de Oficial de 
Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde 
e dá outras providências.  

 
  
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. ELIGEAN MAIA OLIVEIRA, do cargo de 
Chefe de Departamento do Departamento Médico e Laboratorial a partir desta 
data. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E72AC15B99DB990A65FA33506E0AABF

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

 
DECRETO Nº 251/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 

 
Nomeia a Sra. Eligean Maia Oliveira para o 
Cargo de Assessor Administrativo e dá outras 
providências.  

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. ELIGEAN MAIA OLIVEIRA, no cargo de 
Assessor Administrativo do Serviço de Fomento a Formação de Nível 
Superior, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 

  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E72AC15B99DB990A65FA33506E0AABF

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

 
E R R A T A 

 
 
 
 

NO DECRETO Nº 250/2017DE 30 DE JUNHO DE 2017, ESPECIFICAMENTE NO 

PREÂMBULO ONDE LÊ-SE: “(...) Exonera titular do cargo de Oficial de Gabinete da 

Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências”, LEIA-SE: “Exonera titular do 

cargo de Chefe de Departamento Médico e Laboratorial e dá outras providências” 

CONFORME NOVA PUBLICAÇÃO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70D16A66518F4BB7D28A6D6D2EBAFD51

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO Nº 250, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 
 
 
 

Exonera titular do cargo de Chefe de 
Departamento Médico e Laboratorial e dá 
outras providências.  

 
  
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. ELIGEAN MAIA OLIVEIRA, do cargo de 
Chefe de Departamento do Departamento Médico e Laboratorial a partir desta 
data. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70D16A66518F4BB7D28A6D6D2EBAFD51

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

 
DECRETO Nº 252/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

Exonera Encarregado de Departamento e dá 
outras providências.  

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. EVERTTON VILARONGA DE OLIVEIRA, do 
cargo de Encarregado do Departamento da Fazenda Municipal, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, de Várzea da Roça, a partir desta data. 

 
   
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9A87C32A8E2F76F5ED5A1339B5A4388

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

 
DECRETO Nº 253/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 

 
Nomeia o Sr. Evertton Vilaronga de Oliveira 
para o Cargo de Chefe do Departamento da 
Contabilidade da Secretaria Municipal da 
Fazenda, e dá outras providências.  

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. EVERTTON VILARONGA DE OLIVEIRA, no 
cargo de Chefe do Departamento da Contabilidade da Secretaria da Fazenda, 
a partir desta data. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 30 de junho de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9A87C32A8E2F76F5ED5A1339B5A4388

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

PORTARIA N°. 101/2017, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e em cumprimento às normas 

constitucionais vigentes que lhe confere o cargo, 

CONSIDERANDO o conteúdo do Ofício nº. 023/2017 do Departamento de 

Finanças e de tudo o que consta do Processo Administrativo nº. 099/2017, que 

instrui o Pregão Presencial nº.  017/2017, especialmente no que se refere ao 

incremento da relação de usuários, sem a efetiva prestação do serviço, 

informada no referido Ofício; 

CONSIDERANDO a clausula VI do contrato que estabelece que constitui 

obrigação do contratado emitir relatórios que permitam a administração e 

gerenciamento do objeto do contrato, assim como, apresentar Nota 

Fiscal/Fatura, discriminando em separado materiais e os serviços utilizados no 

período;

CONSIDERANDO as disposições do Edital da Licitação e da Lei nº. 8.666, 

especialmente do o art. 78, parágrafo único, e seguintes. 

RESOLVE:

Art. 1° - Nos autos do Processo Administrativo da Licitação – Pregão Presencial 

nº.  017/2017 (Processo Administrativo nº. 099/2017), determinar ao Pregoeiro e 

a Equipe de Apoio que promovam a abertura ou prosseguimento de processo 

administrativo, sobretudo os atos necessários à notificação da empresa 

ACIVALDO FERREIRA DA CRUZ, vencedora do certame para que tome 

conhecimento dos termos do Ofício nº.  023/2017, a fim de que proceda sua 

DEFESA, nos termos do art. 78, parágrafo único da Lei nº. 8.666/93, garantindo 

a ampla defesa e contraditório; 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71D202366ED2EDA15A3AEEE39BF1DBDA

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Parágrafo único – Objetivando resguardar o erário municipal, fica 

determinada a suspensão da execução do contrato administrativo e/ou ata 

de registro do Pregão Presencial 017/2017, até a conclusão do presente 

procedimento. 

Art. 2° - Após, que seja expedido Parecer Conclusivo, determinando a subida 

a Secretaria Municipal de Saúde para homologação e remessa ao Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal para adoção das providências cabíveis.  

Art. 3º - Fica determinado à Procuradoria Geral do Município que proceda 

imediatamente todos os atos necessários ao cumprimento e 

acompanhamento do expediente.

Art. 4º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista na 

Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede 

da Prefeitura Municipal. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARZEA DA ROÇA, AOS 30 DIAS DO MÊS 
DE JUNHO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71D202366ED2EDA15A3AEEE39BF1DBDA

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71D202366ED2EDA15A3AEEE39BF1DBDA

segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 248/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: KLEBER SOARES DE OLIVEIRA 

 CPF: 295.331.635-34 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissional de saúde Médico Psiquiatra no NASF para atender 
a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais) 

Vigência: 01/06/2017 e 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 249/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: GIOVANNI BISPO EIDT 

CPF: 461.552.362-91 
 

Objeto: Prestação de Serviço de profissional de saúde (Diretor Médico), no Hospital Municipal 
João Sales Rios para atender a função de diretoria medica. 
. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 37.100,00 (Tinta e sete mil e cem reais) 

Vigência: 01/06/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2017 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 
 

Contratado: AMILTON RIOS OLIVEIRA 
CPF: 019.761.295-40 

 
 

Objeto: Confecção de cópias de chaves para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
 

 
 

Preço global estimado: R$ 80,00 (oitenta reais) 
Vigência: 01/06/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2017 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 
 

Contratado: AMILTON RIOS OLIVEIRA 
CPF: 019.761.295-40 

 
 

Objeto: Confecção de cópias de chaves para a Secretaria de Educação. 
 
 

Preço global estimado: R$ 112,00 (cento e doze reais) 
Vigência: 01/06/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 149/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 

CNPJ: 13.753.070/0001-62 
 

Contratado: FREDSON FERREIRA DOS ANJOS  
CNPJ: 006.775.275-60 

  
 

Objeto: Contratação de instrutor musical para o Centro de Referencia da Assistência Social – CRAS, em 
atendimento aos jovens participante da fanfarra e a criação da orquestra municipal. 

 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais) 

 
Vigência: 01/06/2017 a 30/09/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 251/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: ALDO DOS SANTOS ROCHA 

CPF: 052.811.525-13 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) 

Vigência: 02/06/2017 a 03/06/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 150/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: JOÃO EDSON OLIVEIRA SILVA 
CPF nº. 527.674.935-34 

 
Objeto: Prestação de serviço para reconstruir os ríperes do escarificador das retroescavadeiras 
NEW HOLLAND e JCB, da motoniveladora e da pá carregadeira. 

 
 
 
 

Preço Global: R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais) 
 

Vigência: 02/06/2017 a 07/06/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 253/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
 

Contratado: ADILSON DOS SANTOS CARVALHO 
CPF: 180.397.405-25 

 
 

Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção de Equipamentos do Hospital Municipal João 
Sales Rios. 

 
 

 
Preço global estimado: R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais) 

 
 

Vigência: 05/06/2017 a 30/06/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 152/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: GTI INDÚSTRIA DE MATERIAL ELÉTRICO 
CNPJ: 23.800.945/0001-93 

 
 
 

Objeto: Aquisição de material para instalação de painel de resfriamento de leite. 
 

Preço Global: R$ 4.130,00 (quatro mil cento e trinta reais) 
 

Vigência: 05/06/2017  
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 254/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: CRISPIM SOUSA CERQUEIRA 

CPF: 379.182.495-34 
 
 
 

Objeto: Prestação de serviço de lavagem de veículos das Secretarias de Educação, Infraestrutura, 
Agricultura e Administração, conforme o anexo.   
 
 
 

Preço global estimado: R$ 2.335,00 (dois mil trezentos e trinta e cinco reais) 
 
 
 

Vigência: 07/06/2017 a 30/06/2017.  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2017 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: SIMONICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS E ALUMINIO EIRELI 
CNPJ: 11.100.209/0001-43 

 
 

Objeto: Aquisição de porta de vidro para a Unidade Básica de Saúde Gastão Pedreira, e vidros para 
portas dos PSFs. 
 
 

 
 

Preço global estimado: R$ 1.485,00 (hum mil quatrocentos e oitenta e cinco reais) 
 

Vigência: 09/06/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2017 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: JLF EMPREENDIMENTOS LTDA- ME 
CNPJ: 02.637.653/0001-01 

 
Objeto: Aquisição de Materiais para manter o funcionamento das atividades Dos Agentes de Edemias 

 
 
 
 

Preço global estimado: R$ 1.335,05 (hum mil trezentos e trinta e cinco reais e cinco centavos) 
 

Vigência: 09/06/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0256/2017 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2017 

 
 
 

Objeto: Contratação de  serviço artístico, na apresentação do Cantor Brankinho - O Pancadão da 

Bahia, para apresentação nas festividades tradicionais juninas no Município de Várzea da Roça - 

BA. 

 

 

 

CONTRATADA: J CLECIO DE JESUS - ME 
 
 

Preço Global: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais) 
Vigência: 16/06/2017 a 16/08/2017 

 
 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 257/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

 
 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de apresentação musical 

para animação das festividades juninas do Municipio de Várzea da Roça-BA. 

 

 

 

CONTRATADA: VS ENTRETENIMENTO LTDA ME 
 
 

Preço Global: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais) 
Vigência: 16/06/2017 a 16/10/2017 

 
 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

 
 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de palco, 

iluminação, som, (truck) trio elétrico para animação das festividades juninas do Municipio de 

Várzea da Roça-BA. 

 

 

 

CONTRATADA: QATIVE TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA ME 
 
 

Preço Global: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
Vigência: 16/06/2017 a 16/10/2017 

 
 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 
 

Contratado: FUNERARIA PAFAC LTDA - EPP 
CNPJ nº. 06.181.035/0007-46 

 
Objeto: Auxilio Funeral – Uelton de Jesus Oliveira – CPF: 076.502.895-67 
Assegurando pela Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS Lei nº 8.742 de 7 de Dezembro de 
1993. (Art. 22). 

 
 
 

Preço Global: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 
Vigência: 16/06/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 259/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 158/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: JOVEMCAR VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº. 73.421.737/0002-32 

 
 

Objeto: Contratação de empresa para serviço de balanceamento, troca de óleo e alinhamento no 
UP, placa PKH7163 da Secretaria de Administração. 

 
Preço Global: R$ 303,00 (trezentos e três reais) 

 
Vigência: 19/06/2017 a 21/06/2017 

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 159/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: JOVEMCAR VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº. 73.421.737/0001-32 

 
 

Objeto: Aquisição de peças para revisão do UP, placa PKH 7163 da Secretaria de Administração. 
 

Preço Global: R$ 620,82 (seiscentos e vinte reais oitenta e dois centavos) 
 
 

Vigência: 19/06/2017  
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 260/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: JEFERSON BARBOSA RIOS 

CPF: 095.823.497-35 
 

Objeto: Prestação de serviço de contratação de som para eventos da Secretaria de Educação. 
 
 

Preço global estimado: R$ 600,00 (seiscentos reais) 
Vigência: 21/06/2017 a 30/06/2017 

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 161/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 
 

Contratado: FUNERARIA PAFAC LTDA - EPP 
CNPJ nº. 06.181.035/0007-46 

 
Objeto: Auxilio Funeral – Cleudes de Jesus Fiuza – CPF: 009.275.395-78 Assegurando pela Lei 
Orgânica da Assistência Social – LOAS Lei nº 8.742 de 7 de Dezembro de 1993. (Art. 22). 

 
 
 

Preço Global: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) 
Vigência: 21/06/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 261/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: AGNALDO ALVES DE CARVALHO SOBRINHO 

CPF: 301.869.838-08 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 63.800,00 (Sessenta e três mil e oitocentos reais) 

Vigência: 22/06/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 262/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratada: LUANA CORDEIRO AMORIM DA SILVA 

 CPF: 030.210.535-21 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissional de saúde (Medica da Estratégia da Saúde da 
Família), para a Unidade de Saúde da Família – USF do Povoado de Várzea da Praia, município 
de Várzea da Roça. 
 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ R$ 86.940,00 (Oitenta e seis mil novecentos e quarenta reais) 

Vigência: 22/06/2017 e 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 263/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 162/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 
 

Contratado: MARINALDO BATISTA DE OLIVEIRA 
CPF: 329.197.508-10 

 
 

Objeto: Narrador de quadrilha junina. 
 

 
Preço global estimado: R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) 

Vigência: 22/06/2017 a 30/06/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2017 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 
 

Contratado: AMILTON RIOS OLIVEIRA 
CPF: 019.761.295-40 

 
 

Objeto: Confecção de cópias de chaves para as Secretarias do Município. 
 

 
Preço global estimado: R$ 412,00 (quatrocentos e doze reais) 

Vigência: 22/06/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 164/2017 
 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 
 

Contratado: AMILTON RIOS OLIVEIRA 
CPF: 019.761.295-40 

 
 

Objeto: Confecção de cópias de chaves para as Secretarias do Município. 
 

 
Preço global estimado: R$ 104,00 (cento e quatro reais) 

Vigência: 22/06/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 165/2017 

  
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 

CNPJ: 13.753.070/0001-62 
 

Contratado: FRANCINEIDE MARIA OLIVEIRA DA SILVA ALMEIDA  
CNPJ: 993.790.075-15 

  
 

Objeto: Contratação de prestação de serviço de Oficineiro em atendimento aos grupos de 
convivência do Centro de Referencia da Assistência Social – CRAS. 

 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais) 

 
Vigência: 22/06/2017 a 22/09/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 166/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: GIDERLÂNDIO CERQUEIRA DOS SANTOS 

CPF 004.523.885-54 
 

Objeto: Prestação de serviços com solda de grades para janelas e tampão para cisterna 
(60x55). 

.  
 
 

Preço global: R$ 1.125,00 (um mil cento e vinte e cinco reais). 
 

Vigência: 22/06/2017 a 30/06/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 266/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: JESUS BARREIRO DURAN 

CPF: 019.515.215-87 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais) 

Vigência: 23/06/2017 a 30/06/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 167/2017 

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
Contratado: RIVALDO SOUZA DOS SANTOS 

CPF: 730.135.445-20 
 

Objeto: Prestação de serviço de contratação de carro de som para eventos da Secretaria 
de Educação. 
 

Preço global estimado: R$ 1.004,00 (Hum mil e quatro reais) 
Vigência: 27/06/2017 à 23/07/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 168/2017 
  

 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: IMPRENSA NACIONAL  
CNPJ nº. 04.196.645/0001-00 

 
 
 

Objeto: Contratação de empresa para publicação do diário oficial da união. 
 
 
 

Preço Global: R$ 500,00 (quinhentos reais) 
 

Vigência: 27/06/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 268/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: GIOVANNI BISPO EIDT 

CPF: 461.552.362-91 
 

Objeto:  Prestação de Serviço de profissional de saúde (Medico plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 128.600,00 (Cento e vinte oito mil e seiscentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 269/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: JESUS BARREIRO DURAN 

CPF: 019.515.215-87 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 57.200,00 (Cinquenta e sete mil e duzentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 270/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: LETICIA AGUIAR MILHOMENS 

CPF: 029.351.991-97 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 28.600,00 (Vinte e oito mil e seiscentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 271/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: LORENA BRUNA ALMEIDA DA SILVA 

CPF: 054.401.175-98 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medica plantonista), no Hospital 
Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 28.600,00 (Vinte e oito  mil e seisentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 272/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA 

CPF: 031.863.085-00 
 

Objeto: Constitui-se objeto do presente contrato a Prestação de Serviços de profissionais de 
saúde (COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), para atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 10.200,00 (Dez  mil e duzentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 273/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA 

CPF: 031.863.085-00 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (FISIOTERAPEUTA), no Núcleo de 
Apoio à Saúde da Família (NASF) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 10.200,00 (Dez  mil e duzentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: ELINALDO RIOS GOMES 

CPF: 047.257.405-19 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Coordenador de Enfermagem) no 
Hospital Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017  
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 275/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: NATANE RIOS SOARES 

CPF : 050.2365.065-69 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (COORDENADORA DE ATENÇÃO 
BÁSICA), para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 276/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: ROSIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

CPF: 049.714.885-45 
 
 

Objeto: Prestação de Serviços de Enfermagem na UBS Gastão Pedreira, para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 277/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: CLAUDIO PEDREIRA GONCALVES 

CPF: 012.446.025-90 
 

Objeto: Prestação de Serviços de Enfermeiro Plantonista no Hospital Municipal João Sales Rios. 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 278/2017 
CREDENCIAMENTO nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: BRUNA RAFAELA RIOS DE OLIVEIRA 

CPF: 034.902.995-40 
 
 

Objeto: Prestação de Serviços de Enfermeira Plantonista no Hospital Municipal João Sales Rios. 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 279/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: MANUELA DE OLIVEIRA SANTOS 

CPF: 037.291.715-18 
 

Objeto: Prestação de serviços de Nutricionista, para atender a necessidade da demanda do 
Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF. 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 280/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: RIVONE RIOS LIMA CRUZ 

CPF: 042.039.595-43 
 

Objeto: Prestação de Serviços de profissionais de saúde (FISIOTERAPEUTA), no Núcleo de 
Apoio à Saúde da Família (NASF) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 281/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: TATIANA MOREIRA GOES FREITAS 

CPF: 806.642.705-06 
 

Objeto: Prestação de serviço de profissional de saúde SANITARISTA, no Núcleo de Apoio à 
Saúde da Família (NASF) para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 282/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: LAIANA SANTOS RIBEIRO 

CPF : 014.895.895-89 
 

Objeto: Prestação de serviço de profissional de saúde (COORDENADORA DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA), para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde  
 

 
Preço Global Estimado: R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 283/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: FABRICIO ABDON RAZONI 

CPF: 059.645.955-61 
 

 
Objeto: Prestação de serviços de profissional de saúde ODONTÓLOGO da Estratégia Saúde da 
Família – ESF, na Unidade Básica de Saúde – UBS do Povoado de Várzea da Praia, para 
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 30/09/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 284/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: ADRIANA MATOS AZEVEDO 

CPF: 038.414.475-62 
 

 
Objeto: Prestação de serviços de profissional de saúde ODONTÓLOGA da Estratégia Saúde da 
Família – ESF, na Unidade Básica de Saúde – UBS do Povoado de Barracas, para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 285/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: ALLEF FELIPE OLIVEIRA LEAL RIBEIRO 

CPF: 053.205.315-08 
 

 
Objeto: Prestação de serviços de profissional de saúde ODONTÓLOGO da Estratégia Saúde da 
Família – ESF, na Unidade Básica de Saúde – UBS do Povoado de Várzea do Meio, para atender 
a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 286/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratada: ANDRESSA CHANG RODRIGUES FERNANDES DA SILVA 

 CPF: 062.680.545-71 
 

Objeto: Prestação de serviços de profissional de saúde ODONTÓLOGA da Estratégia Saúde da Família – 
ESF, na Unidade Básica de Saúde – UBS do Povoado de Cruz de Almas, para atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ R$ 18.600,00(Dezoito mil e seiscentos reais) 

Vigência: 01/06/2017 e 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 287/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: ANATHIELE DE SOUZA NEVES RIOS 

CPF: 037.204.095-03 
 
 

Objeto: Prestação de serviços de Enfermeira da Estratégia Saúde da Família – ESF, na Unidade 
Básica de Saúde - UBS do Povoado de Cruz de Alma, para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 288/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: MARCIA CRISTINA SANTANA ARAUJO 

CPF: 024.752.385-26 
 
 

Objeto: Prestação de serviços de Enfermeira da Estratégia Saúde da Família – ESF, na Unidade 
Básica de Saúde - UBS Morada Nova, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 30/09/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 289/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: MANUELA RODRIGEUS DE ALMEIDA 

CPF: 001.611.935-52 
 
 

Objeto: Prestação de serviços de Enfermeira da Estratégia Saúde da Família – ESF, na Unidade 
Básica de Saúde - UBS do Povoado de Várzea do Meio, para atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 290/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: DAE FERREIRA DOS SANTOS 

         CPF: 053.285.055-65 
 
 

Objeto: Prestação de serviços de Enfermeira da Estratégia Saúde da Família – ESF, na Unidade 
Básica de Saúde - UBS do Povoado de Várzea da Praia, para atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 290/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: VANUSA SALES RIOS 

         CPF: 019.125.055-41 
 
 

Objeto: Prestação de serviços de Enfermeira da Estratégia Saúde da Família – ESF, na Unidade 
Básica de Saúde - UBS do Povoado de Barracas, para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 292/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: WILTON SILVA MAIA 

CPF: 021.044.385-51 
 
 

Objeto: Prestação de serviços de profissional de saúde COORDENADOR DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. 
. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 293/2017 
CREDENCIAMENTO 002/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS 
 CNPJ: 13.753.070/0001-62 

 
Contratado: CLEIDIMONE OLIVEIRA DAVID 

CPF: 922.924.535-68 
 

Objeto: Prestação de serviço de Psicóloga no Centro de Referência da Assistência Social –CRAS, 
para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 294/2017 
CREDENCIAMENTO 002/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS 
 CNPJ: 13.753.070/0001-62 

 
 

Contratado: ALIANA BOTELHO CAMANDAROBA GUEDES 
CPF: 497.575.985-34 

 
 

Objeto: Prestação de serviços de assistente social para atender a demanda do Centro de Referência 
da Assistência Social –CRAS. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 295/2017 
CREDENCIAMENTO nº 003/2017 

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

 
Contratado: THAYRINE LEANDRO SILVA ARAUJO 

CPF: 047.585.065-31 
 

Objeto: Prestação de serviços de Nutricionista da merenda escolar, para atender a necessidade 
da demanda da Secretaria Municipal de Educação. 
 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais) 

Vigência: 01/07/2017 a 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 169/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 
 

Contratado: FUNERARIA PAFAC LTDA - EPP 
CNPJ nº. 06.181.035/0007-46 

 
Objeto: Auxilio Funeral – PYETRO OLIVEIRA DE JESUS 

Assegurando pela Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS Lei nº 8.742 de 7 de Dezembro de 
1993. (Art. 22). 

 
 
 

Preço Global: R$ 500,00 (quinhentos reais) 
Vigência: 30/06/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCC83207EBC66A7502E85AE846BFD80


		2017-07-03T17:42:44-0300




